

### 中国通信股份有限公司 第七届董事会第二十八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会召开情况

中国通信股份有限公司(以下简称“公司”)于2023年4月20日以通讯方式召开了第七届董事会第二十八次会议。本次会议于2023年4月18日通过电子邮件方式通知全体董事。本次会议应到董事11人,实到董事11人。会议由董事长何文主管主持,会议的召开及其程序符合有关法律、法规和公司章程的规定。

二、二〇二三年第一季度报告

董事会审议通过了《2023年第一季度报告》的议案。

批准公司2023年第一季度报告。具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及指定信息披露媒体的《中国通信股份有限公司2023年第一季度报告》。

三、主要财务数据

(一)主要财务数据

注:基本(稀释)每股收益本报告期末比上年同期增减变动幅度由前两位小数后的数字四舍五入计算所得。

项目	本报告期	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	129,753,222,753.19	9.4
归属于上市公司股东的净利润	7,984,014,705.06	10.5
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,690,427,127.41	8.8
经营活动产生的现金流量净额	28,922,925,107.24	2.3
基本每股收益(元/股)	0.09	12.5
稀释每股收益(元/股)	0.09	12.5
加权平均净资产收益率(%)	1.83	增加0.16个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	823,656,122,334.36	807,698,157,613.04	2.0
归属于上市公司股东的所有者权益	439,984,882,293.57	432,089,280,568.37	1.8

项目	本期金额	上期金额
营业收入	345,521,429,881.00	345,521,429,881.00
营业成本	289,876,114,113.37	289,876,114,113.37
营业税金及附加	8,931,971,012.72	8,931,971,012.72
销售费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
管理费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
财务费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
资产减值损失	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
公允价值变动损益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
其他综合收益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
所得税费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
经营活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
投资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
现金及现金等价物净增加额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期初现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期末现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33

四、非财务数据

(一)审计意见类型

适用  不适用

(二)财务报表合并资产负债表

2023年3月31日

编制单位:中国通信股份有限公司

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
非流动资产	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
资产总计	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
流动负债	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
非流动负债	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
负债合计	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
所有者权益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者权益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东权益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
所有者权益合计	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	129,753,222,753.19	118,576,141,111.63
营业成本	107,866,202,753.19	97,468,408,454.94
营业税金及附加	8,931,971,012.72	8,931,971,012.72
销售费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
管理费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
财务费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
资产减值损失	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
公允价值变动损益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
其他综合收益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
所得税费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
经营活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
投资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
现金及现金等价物净增加额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期初现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期末现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33

五、其他重要事项

(一)关于控股股东增持公司股份的公告

2023年4月17日,控股股东增持公司股份的公告,增持数量为1,408,400股,增持金额为1,612.12万元。

以改革开放创新为动力,全面深入实施云改数转战略,全力打造服务型、科技型、安全型企业,经营业绩持续向好,高质量发展取得新成效。

2023年第一季度,公司营业收入为人民币1,297.53亿元,较去年同期增长9.4%,其中服务收入为人民币1,184.78亿元,较去年同期增长7.7%。归属于上市公司股东的净利润为人民币79.84亿元,较去年同期增长10.5%。归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润为人民币86.90亿元,较去年同期增长8.8%。基本每股收益为人民币0.09元,较去年同期增长12.5%。加权平均净资产收益率为1.83%,较去年同期增加0.16个百分点。

一、网络及智慧家庭服务方面,以“5G+千兆宽带+千兆WiFi”融合为抓手,推广云AI等新型数字业务,持续提升用户和服务质量,以“5G+千兆宽带+千兆WiFi”融合为抓手,推广云AI等新型数字业务,持续提升用户和服务质量,以“5G+千兆宽带+千兆WiFi”融合为抓手,推广云AI等新型数字业务,持续提升用户和服务质量。

二、智慧家庭服务方面,以“5G+千兆宽带+千兆WiFi”融合为抓手,推广云AI等新型数字业务,持续提升用户和服务质量,以“5G+千兆宽带+千兆WiFi”融合为抓手,推广云AI等新型数字业务,持续提升用户和服务质量。

三、智慧家庭服务方面,以“5G+千兆宽带+千兆WiFi”融合为抓手,推广云AI等新型数字业务,持续提升用户和服务质量,以“5G+千兆宽带+千兆WiFi”融合为抓手,推广云AI等新型数字业务,持续提升用户和服务质量。

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
非流动资产	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
资产总计	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
流动负债	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
非流动负债	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
负债合计	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
所有者权益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者权益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东权益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
所有者权益合计	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	129,753,222,753.19	118,576,141,111.63
营业成本	107,866,202,753.19	97,468,408,454.94
营业税金及附加	8,931,971,012.72	8,931,971,012.72
销售费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
管理费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
财务费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
资产减值损失	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
公允价值变动损益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
其他综合收益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
所得税费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
经营活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
投资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
现金及现金等价物净增加额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期初现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期末现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33

六、其他重要事项

(一)关于控股股东增持公司股份的公告

2023年4月17日,控股股东增持公司股份的公告,增持数量为1,408,400股,增持金额为1,612.12万元。

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	129,753,222,753.19	118,576,141,111.63
营业成本	107,866,202,753.19	97,468,408,454.94
营业税金及附加	8,931,971,012.72	8,931,971,012.72
销售费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
管理费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
财务费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
资产减值损失	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
公允价值变动损益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
其他综合收益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
所得税费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
经营活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
投资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
现金及现金等价物净增加额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期初现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期末现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	129,753,222,753.19	118,576,141,111.63
营业成本	107,866,202,753.19	97,468,408,454.94
营业税金及附加	8,931,971,012.72	8,931,971,012.72
销售费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
管理费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
财务费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
资产减值损失	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
公允价值变动损益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
其他综合收益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
所得税费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
经营活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
投资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
现金及现金等价物净增加额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期初现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期末现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	129,753,222,753.19	118,576,141,111.63
营业成本	107,866,202,753.19	97,468,408,454.94
营业税金及附加	8,931,971,012.72	8,931,971,012.72
销售费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
管理费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
财务费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
资产减值损失	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
公允价值变动损益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
其他综合收益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
所得税费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
经营活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
投资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
现金及现金等价物净增加额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期初现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期末现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33

七、其他重要事项

(一)关于控股股东增持公司股份的公告

2023年4月17日,控股股东增持公司股份的公告,增持数量为1,408,400股,增持金额为1,612.12万元。

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	129,753,222,753.19	118,576,141,111.63
营业成本	107,866,202,753.19	97,468,408,454.94
营业税金及附加	8,931,971,012.72	8,931,971,012.72
销售费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
管理费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
财务费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
资产减值损失	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
公允价值变动损益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
其他综合收益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
所得税费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
归属于少数股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
经营活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
投资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
筹资活动产生的现金流量净额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
现金及现金等价物净增加额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期初现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
期末现金及现金等价物余额	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	129,753,222,753.19	118,576,141,111.63
营业成本	107,866,202,753.19	97,468,408,454.94
营业税金及附加	8,931,971,012.72	8,931,971,012.72
销售费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
管理费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
财务费用	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
资产减值损失	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
公允价值变动损益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.33
其他综合收益	1,219,195,159.33	1,219,195,159.